PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK2 )

Te dhena identifikuese

- Emri Taci Oil International Trading

& Supply Co Sha
- NIPT K31902009]

- Adresa 4 Shkurti TIRANE
- Data e krijimit 12.03.2001
- Nr Rregj.Treg 25393

- Fusha e veprimtarise trgtim karburanti

tregtim karburantesh me shumice

Te dhena te tjera

[ ] Individuale

- Pasqyrat financaire

D Te konsoliduara
- Monedha LEK
- Rrumbullakimi
- Periudha kontabel
Nga 010113  Deri 311213

- Data e plotesimit te PF




Pasq

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Paaliihi sapomines pa:[.’r‘;;i:;ilize
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit (256,404,636) (30,161,383)
2 |Rregullime per 788,245) 43,674,505
- Amortizim 0 66,963,748
- Humbje [ ( Fitime) nga kembimet valutore 79,489,002 107,405,635
- Te ardhura nga investimet 0 0
- Shpensime per interesa interesa e (80,277,247) (130,694,878)
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivited, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 9,103,255,009 (4,446,456,951)
4 [(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 931,358,074 (939,155,245)
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktivitet (9,654,532,486) 5.610.753,971
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7  |Interesi i paguar PAGUAR ME BANKE GJOBA E PA FATURE 0 (38,198,397)
8 |Tatim mbi fitimin 1 paguar 0
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 122,887,715 200,456,501
II |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (135,871,146 (188,393,954)
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 0 0
12 |Interesi i arketuar 0 0
13 |Devidentet e arketuar 0 0
II | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) (135,871,146) (188,393,954)
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner 0 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 0 0
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar 0 0
IIT |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 0
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+III) (12,983,431) 12,062,547
V' |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,991,920 1,929,373
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 1,008,489 13,991,920
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Landa’ Deraohet inventar: fak | malrave me 3112 2013

1~ ANALIZA £ LLOGARISE “FURNITURA. NENTRAJTIME E SHERBIME" Oretuar Deges se Tatim Taksave
 satort e V-
‘Materiaie te konsumuara (Malira . materiale . sherbimet! 8238 336832
805 Biarw fSnoenzime maiirash sharcimesh
08 Bierw (Shoenzsme te bera
‘Sherbime naa te tretet SZOATTD
813 OQera 55,708 £75.00
615 Mirmbiate dhe ricarime 1334077947
a6 Saunme -
615 Tetera 250627
o181 ‘sherbimi udheims 17 524747 736 25 | 1 1 I ]
1 (Benzins 1 1 - 1 ]
Sherbime te tiera PR B 5
824 Puticiet rexiama 85748738
626 Shosnzime oosiare dhe telskom unikimi 10356725 2848272478
628 bankare 5410203
L Tatme te tiera vendcre. 226 460 TACH OIL INTERNATIONAL TRADING.
shuma 2 101743138 & SUPPLY CO Sha
TSt
Shoenzime s tiera rassH
852 Viers kontabel s mostur s AQT te shitura 114809983
as7 Gicha ahe shoerblime. 202 980 548
shuma 3 7.8805
shuma 142+3 1021 580434
TACH ORL INTERNA]
[ ¥ COSha
TAC! QiL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Sha
TACI OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Shaa
Landa: Derachet oasavra & looariss Hua ma 31,12 2012
ANALZAE L TE ¢ )
Kerkesa deb. lidhur me Dismarriet
Per 133522853
Par ounimet 8 aodmes 58 2viave 120127950
shuma 282650903
11500000 euro ) 210.300.000
(1488531 12 s} 148,564 580
shiver -
ANALIZA E LLOGARISE SHTETI TATIME £ TAKSA | e aktiy |
TVEH - 355 884 530
shuma .
Analiza s overdranevs dhe lioaarite s Zbuluara
Raftasen isk 107497
ANALIZA E LLOGARISE SHTET| TATIME E TAKSA { ne pasiv | Rartaisen ek e
Rafiwsen usd 1517 usd) 52682
Siaunme snogercre ¢ shendelesore 2050541 Raftaisen usd (78300813 usd | TT7.200.942.353
Tabm mx paga 545318 Raaisen Euro (517 e T4
Tatn e busem 257 Rataisen GBP (45000} 5175
Taom faimi 21567 433 S Genersle euro 1448 eure) 069
TVSH 1128501 Transs GBP 000
shuma 15281
Credit benk EURD [RIT-T00 1628.12
Imesa .
Intesa ek 762064
Intesa suo. {2436 mura ) 141527
nlesa usd (4336 23446 usd ) 15884290
Intesa usd (1048 ) 108803
Vanata lex 880742
Venetn usd (1857 usd ) 169154
EMPORIKI USD (3698 ua) 378780
1.268.408.363
TACI Of, INTERNATIONAL TRADING TACI OlL INTERNATIONAL TRADING
& BUPPLY CO Sha & SUPPLY CO Sha
Acrnsirator Administrator

TAC! OIL INTERNATIONAL TRADING & SUPPLY CO Sha

Anaiiza @ Lioaariss KUENTE 2013

ANALIZA E LLOGARISE FURNITOR 2013
FURNITOR




BILANCI

AKTIVET Shenime Vit 2013 Vit 2012
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare - 1,008,488 13,991,920
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Dernvativet - 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim -
Totali 2 - 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) ILlogari/ Kerkesa te arketueshme - 3,469,820,206 4,892,551,824
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme - 0 7,680,523,391
(i) Instrumente te tjera borxhi - 0 0
(iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - 3,469,820,206 12,573,075,215
4 Inventari
(1) Lendet e para - 10,203,222 2,785,967
(1) Prodhim ne proces - 1,683,117 1,683,117
(1)) Produkte te gatshme - 0 0
(iv) Mallra per dshitje - 254,822 878 1,193,598,207
(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 - 266,709,217 1,198,067,291
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 3,137,537.912 13,785,134,426
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - 0 0
(iil) Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0 0
(iv) Ilogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka - 311,798,700 311,798,700
(i) Ndertesa - 288,631,143 288,631,143
(i) Makineri dhe pajisje - 189,319,120 325,190,266
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) - 11,656,561 11,452,861
Totali 2 - 801,405,524 937,072,970
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Emriimire - 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit - 4,622,019 4,622,019
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - 0 0
Totali 4) - 4,622,019 4,622,019
5 Kapitali aksionar i papaguar - 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 253,650,903 253,650,903
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 1,059,678,446 1,195,345,892
TOTALI I AKTIVEVE (I+1I) -| 4,797,216,358 14,980,480,318




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |IDETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 1,628,290,943 2,083,436,064
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - 0 0
(iif) Bono te konvertueshme - 0 0
Totali 2 - 1,628,290,943 2,083,436,064
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve - 4,199,868,321 3,383,027,889
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve . 8,096,076 1,433,717
(i) Detyrime tatimore - 25,577,399 PO 307221
(1v) Hua te tjera - 791,152,791 0
(v) Parapagimet e arketuara - 0 0
Totali 3 - 5,024,694,587 3,406,768,827
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 6,652,985,530 5,490,204,891
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga geraja financiare = 0 11,089,639,963
(i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 0 11,089,639,963
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (II) - 0] 11,089,639,963
Totali i detyrimeve ( I+11) - 6,652,985,530 16,579,844,854
111 KAPITALI
Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
- Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
_ (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) = 0 0
3 Kapitali aksionar = 19,247,278 19,247,278
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore = 828,021 828,021
8 Rezerva te tjera - 0 0
9 Fitimet te pashperndara = -1,619,439,834 -1,561,623,670
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - -256,404,636 -57,816,164
Totali i kapitalit ( IIT ) - -1,855,769,172|  -1,599,364,535
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) - 4,797,216,358|  14,980,480,318

\\.jl




(TLT'69L'6S8'T)

(ZL1°69L°SS8°T)

(TLrpr8'sLsT)

120°828

8LT'LYT 61

€107 30WI4p 1§ W [UODIZOg

0

0

BID[(1T 2] JITESIY] 3) SUOTSH

0

0

TRUOISYE eI T ot

0

0

zended 2 1apuaprar(y

(9c9vor952)

(9€9°+0+"9¢Z)

(9€9°F0F 9¢2)

Pqeauoy uaypnuad 1ad o1ou umr,y

0

anaunzuadys
ayp saranypae 23 2 uazdbsed su myolu

WWIPIOSUOY
21e(3 Jyruunquuay 91 2AasINY 9] JIUIYSAIPU 3 199) 5]

(SES° P9 665 T)

(SESP9€°665°T)

(FE8°6EP 619°T)

120°828

8LZLYZ 61

10T 301y ¢ SUI TUODIZO]

0

0

0

Tevorsye ypeadey 1 rwpaursy

0

0

2101ME]S ueﬂ_mva.cuﬁ 2 UDAIIZII DU SWILIJSUBI T

0

0

Tenaed 3 1PpuapIAI(]

#91°918°L6)

#91°918°LS)

(+91°918°L65)

JEDUEUL JTIA T 012U URT,]

0

0

aaswnzuadys

ayp aaemypie 91 3 uaikbsed ou myolu suel
L L L

0

0

._E%_..—Avmﬁnuu—
a1eld yunquuay 21 aassiny 21 JwnysAIpu 2 11y

(TLE 8PS THE'T)

(rLe8pS Iprs'T)

(0L9°€Z9°195°T)

120°828

8LT'LYT 6L

JEN[[NS3II I IUOIIZOJ

0

0

0

[PqEiu0y Jeyurod U 2AIWIYSAIPU [ BYJH

(TLE8PS1PST)

(LESYS TS T)

(0,97¢Z9°195°T)

0

120°828

8LT'L¥T 61

0102 3033lyp ¢ 3w 1Wo1Zo ]

neEIo],

saoryed
2] 2A2IUOISY B
2 JPWEANOY,

Helo],

arepuradysed
POy

T
21 dABYpauow

21 IMUTIATOY
3] BATIZIY

2103
aYp 2T0SIIEIS
BATIZIY

TEsay
=] qu:_muﬂ/w

JruoTSyE
i o |

Hmﬂn:.fav_.m

pendeyy

swaw 3suaboys 31 aasduoisye 19333d 1 3b JeuoISye Tendey

(MVNAI'TOSNOY d) VIAA AL HAFTV.LIAVY AL LINIHSAYAN 3 VIADSVd




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi i1 elementeve 1
0% Viu Ushtrimor | Vid Paraardhes
i e i 701-705 9,018,147,540 | 32,670,479,421
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 81.614.806 107.732.910
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0
3 |Matetialale tekonsurmuirs 601- 608x (8,236,556,832)| (30,442,407,352)
6 |Kosto e punes
~Pagat« parnc 641- 648 (15346,492)  (19,279,104)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 (2,312,009) (3,016,698)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 0 (66,963,748)
¢ [SupRvnneE HEd 61- 63 (1,021,680,484)|  (2,146,025,591)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) (176,133,471) 100.519.837
) k) ¥ 3
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762. 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardburat dhe shpensimet financiare nga investime fe tiera financiare 763, 764, 765,
= | afargiata 664, 665 0 0
12.2 | Te ardburat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 (80,277,247) (130,694,878)
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769.669 0 0
12.4 | Te ardbura dhe shpenzime te tiera financiare 768.668 6.082 13.658
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+ /-12.3+ /-12.4) (80,271,165) (130,681,220)
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (256,404,636) (30,161,383)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0 (27,654,782)
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (256,404,636) (57,816,164)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




1 Shpenzimet e panjohura

Nr

~ Enertimi

1

1
2
3

o

'Rezultati ushtrimor
Shpenzime te panjohura

'Gjoba dhe shperblime
‘Shpenzime te tjera permbytja

‘Shp. te tjera tej normave e pa fature

Amortizme

|Te tjera PA FATURE
Aktkontrolle tatimore

Totali ( Humbja FISKALE )

6 Tatim fitimi 10 %

‘Totali I humbjes

Tatim fitimi I llogaritur
Tatim fitimi I paguar avance
Tatim Fitimi per pagese

Vlera

(256,404,636)
‘ 202,980,548
657 | 46,002,821
658
85,687,450

71,290,277 |
(53,424,088)
(256,404,636)

0
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte si viojn :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A -I- Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
Baza e pergatitjes se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dne nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale dhe jane zbatuat parimet e SKK-ve

A - lI- Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare 2013 jane ndertuar sipas SKK - referuar neni 4 i ligjit nr 9228 adte 29.04.2004

Ne ndertmin e PF ndryshojne format e BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2

Lista e llogarive e perdorur per vtitn 2009 eshte ndryshuar duke perdorur listene e re te llogarive

te publikuar nga SKK

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :
Por theksojme ge gjate vitit 2013, per vete kushtet jo normale te aktivitetit, nuk eshte llogaritur amortizi-
mi | AQT-ve si dhe per interesat e kredive te perllogaritura nga bankat, shpenzimet jane renduar vetem
per periudhen ge eshte punuar ( janar gershor)

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Ne fund te periudhes eshte bere ﬂyﬁ%n@itituates per llogaritjen e sakte tatim fitimit duke e
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zhveshur ate nga ndikimi | shpepzimeyege nuk njihen fiskalisht.
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